ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2020 г. N 706

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СОДЕРЖАЩИХ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ

ТРЕБОВАНИЯ В СФЕРЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ

И ПРОВЕДЕНИЮ АЗАРТНЫХ ИГР

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу акты и отдельные положения актов

Правительства Российской Федерации по перечню согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 19 мая 2020 г. N 706

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ И ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля

2007 г. N 441 "Об утверждении Правил совершения операций с

денежными средствами при организации и проведении азартных игр"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 29, ст.

3716).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 августа

2007 г. N 540 "О составе и порядке представления организатором

азартных игр сведений, необходимых для осуществления контроля за

соблюдением требований законодательства о государственном

регулировании деятельности по организации и проведению азартных

игр" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 35,

ст. 4323).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября

2010 г. N 948 "О внесении изменений в Правила представления

организатором азартных игр сведений, необходимых для

осуществления контроля за соблюдением требований

законодательства о государственном регулировании деятельности по

организации и проведению азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2010, N 49, ст. 6525).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 июля

2011 г. N 567 "Об утверждении Правил подтверждения источников

происхождения денежных средств, вносимых в оплату уставного

капитала организатора азартных игр в букмекерской конторе или

тотализаторе" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, N 29, ст. 4489).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря

2011 г. N 1130 "О лицензировании деятельности по организации и

проведению азартных игр в букмекерских конторах и тотализаторах"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 169).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 марта

2013 г. N 243 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. N 1130" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 12, ст. 1341).

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 12 августа

2013 г. N 692 "О внесении изменений в Положение о лицензировании

деятельности по организации и проведению азартных игр в

букмекерских конторах и тотализаторах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 33, ст. 4393).

8. Пункт 39 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 августа 2013 г. N 739 "Об отдельных

вопросах государственного регулирования, контроля и надзора в сфере

финансового рынка Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 36, ст. 4578).

9. Постановление Правительства Российской Федерации от 23 ноября

2013 г. N 1059 "О внесении изменения в Положение о лицензировании

деятельности по организации и проведению азартных игр в

букмекерских конторах и тотализаторах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 48, ст. 6262).

10. Постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря

2013 г. N 1174 "О внесении изменений в Правила представления

организатором азартных игр сведений, необходимых для

осуществления контроля за соблюдением требований

законодательства о государственном регулировании деятельности по

организации и проведению азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 51, ст. 6882).

11. Постановление Правительства Российской Федерации от 27 января

2014 г. N 60 "Об утверждении Правил ведения в букмекерских конторах

и тотализаторах учета участников азартных игр, от которых

принимаются ставки на официальные спортивные соревнования, и

Правил представления в Федеральную налоговую службу данных учета

в букмекерских конторах и тотализаторах участников азартных игр, от

которых принимаются ставки на официальные спортивные

соревнования" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2014, N 5, ст. 511).

12. Постановление Правительства Российской Федерации от 13 марта

2015 г. N 223 "О внесении изменений в Положение о лицензировании

деятельности по организации и проведению азартных игр в

букмекерских конторах и тотализаторах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 12, ст. 1759).

13. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 мая 2015

г. N 452 "О дополнительных требованиях к организаторам азартных

игр" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 20,

ст. 2918).

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 26 июня

2015 г. N 639 "О внесении изменений в Правила представления

организатором азартных игр сведений, необходимых для

осуществления контроля за соблюдением требований

законодательства о государственном регулировании деятельности по

организации и проведению азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 28, ст. 4225).

15. Постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября

2015 г. N 1258 "О внесении изменений в Правила представления

организатором азартных игр сведений, необходимых для

осуществления контроля за соблюдением требований

законодательства о государственном регулировании деятельности по

организации и проведению азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 48, ст. 6840).

16. Постановление Правительства Российской Федерации от 1 июля

2016 г. N 622 "О внесении изменений в Правила представления

организатором азартных игр сведений, необходимых для

осуществления контроля за соблюдением требований

законодательства о государственном регулировании деятельности по

организации и проведению азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 28, ст. 4747).

17. Пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 июля 2016 г. N 727 "О внесении

изменений в отдельные акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 32, ст.

5109).

18. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 января

2017 г. N 106 "О внесении изменения в Правила представления

организатором азартных игр сведений, необходимых для

осуществления контроля за соблюдением требований

законодательства о государственном регулировании деятельности по

организации и проведению азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 6, ст. 951).

19. Постановление Правительства Российской Федерации от 31 марта

2017 г. N 386 "Об утверждении Правил определения организатором

азартных игр в букмекерской конторе базы расчета целевых

отчислений от азартных игр" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 15, ст. 2217).

20. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 августа

2017 г. N 1038 "О внесении изменения в Положение о лицензировании

деятельности по организации и проведению азартных игр в

букмекерских конторах и тотализаторах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 36, ст. 5455).

21. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 марта

2019 г. N 291 "О внесении изменения в Положение о лицензировании

деятельности по организации и проведению азартных игр в

букмекерских конторах и тотализаторах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 13, ст. 1405).

22. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 марта

2019 г. N 298 "О внесении изменений в Положение о лицензировании

деятельности по организации и проведению азартных игр в

букмекерских конторах и тотализаторах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 13, ст. 1412).

23. Постановление Правительства Российской Федерации от 28 мая

2019 г. N 674 "О внесении изменений в Правила определения

организатором азартных игр в букмекерской конторе базы расчета

целевых отчислений от азартных игр" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 23, ст. 2935).